在公司党群组织的领导和支持下，公司青年志愿者队伍组织开展了公益长跑、伴老人秋游、爱心车队接送过年返乡员工、

倡导文明就餐等多项活动。

2016年，公司立足主业，做强实业，实现了稳步发展，为社会提供了大量就业岗位，全年纳税约11.01亿元。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

(一) 诉讼事项

2014年9月11日，因公司所购株洲金冠服饰文化传媒大楼房产（期末固定资产账面价值52,774,166.67元）比合同约定时

间延迟交付、至今尚未办出房产权证，遂向湖南省株洲市中级人民法院提起诉讼，要求开发商株洲金冠置业有限公司赔偿本

公司逾期交房违约金、逾期办理房产权证滞纳金合计13,270,750.00元。

2015年4月28日，法院一审判决如下：一、金冠公司在判决发生法律效力后十日内向森马公司支付逾期交房违约金

3,144,650.00元；二、金冠公司在判决发生法律效力后十日内向森马公司支付2013年8月1日至2014年7月31日的办证违约金

1,983,800.00元，2014年7月31日以后的办证违约金，以购房款54,500,000.00元为本金，按日万分之一标准支付至涉案房屋产

权证实际办理之日止。

公司因不服一审判决再次上诉，2015年8月31日，法院二审判决驳回上诉，维持原判。

浙江森马服饰股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

2015年10月26日，公司向法院申请强制执行收回违约金。

2016年2月24日，公司向最高人民法院提出再审申请。

目前公司尚未收到最高人民法院受理或驳回公司申请的通知书。

(二) 对外投资事项

1、公司子公司上海森马投资有限公司于2016年9月与俺来也（上海）网络科技有限公司签署《增资协议》，增资

48,000,000.00元，增持股权至6.09%。截止2016年12月31日，公司已支付股权转让款48,000,000.00元，股权转让正在办理中。

2、公司子公司上海森马投资有限公司于2016年11月与上海麦亲信息科技有限公司签订《投资协议》，以20,000,000.00

元对其投资并持有其6.98%股权，其中10,000,000.00元为溢价。截止2016年12月31日，已支付投资款10,000,000.00元，增资

正在办理中。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江森马服饰股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 860,872,312 31.95%   -4,878,810 -4,878,810 855,993,502 31.77%

3、其他内资持股 860,872,312 31.95%   -4,878,810 -4,878,810 855,993,502 31.77%

   境内自然人持股 860,872,312 31.95%   -4,878,810 -4,878,810 855,993,502 31.77%

二、无限售条件股份 1,833,668,088 68.05%   4,878,810 4,878,810 1,838,546,898 68.23%

1、人民币普通股 1,833,668,088 68.05%   4,878,810 4,878,810 1,838,546,898 68.23%

三、股份总数 2,694,540,400 100.00%   0 0 2,694,540,400 100.00%

注：根据公司2016年10月18日第三届董事会第二十一次会议决议以及修改后的公司章程规定，公司回购注销已离职股权激励

对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票711,360 股，减少注册资本711,360.00元。回购注销完成后，公司注册资本减至人

民币2,693,829,040.00元，股本为2,693,829,040股。截止本报告出具日，公司尚未完成减资验资。下同。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

股权激励限售 14,540,400 5,613,600  8,926,800 股权激励解除限 2016 年 10 月 28

浙江森马服饰股份有限公司 2016 年年度报告全文

67

售 日

高管限售股 846,331,912  734,790 847,066,702 高管限售股 高管限售股